
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μεταφορά 236 κενών οργανικών θέσεων της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τον κλάδο 
ΠΕ02 Φιλολόγων στους κλάδους ΠΕ33 Μεθοδο-
λογίας Ιστορίας και Θεωρίας της Επιστήμης, ΠΕ79 
Μουσικής, ΠΕ90 Ναυτικών Μαθημάτων και ΤΕ16 
Μουσικής Μη Ανωτάτων Ιδρυμάτων.

2 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για μία υπάλληλο 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαιδεύσε-
ως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., έως 
31.12.2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98732/Ε1 (1)
Μεταφορά 236 κενών οργανικών θέσεων της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τον κλάδο 
ΠΕ02 Φιλολόγων στους κλάδους ΠΕ33 Μεθοδο-
λογίας Ιστορίας και Θεωρίας της Επιστήμης, ΠΕ79 
Μουσικής, ΠΕ90 Ναυτικών Μαθημάτων και ΤΕ16 
Μουσικής Μη Ανωτάτων Ιδρυμάτων.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 78), β) της παρ. 2 του άρθρου 29 
του ν.4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38), γ) του Κεφαλαίου Ε’ του 
ν.4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 13).

2. Την περ. 2 του άρθρου μόνου του π.δ. 103/2004 «Πε-
ριορισμός της συναρμοδιότητας του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης κατά την 
έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α’ 70). 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν.4622/2019 (Α’ 133).

4. Tο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού -Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./94/6568/ 
6-8-2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης τεσσάρων 
χιλιάδων επτακοσίων τεσσάρων (4.704) θέσεων μόνι-
μων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)». 

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./95/12166/6-8-2025 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πλήρωσης πέντε χιλιάδων διακοσίων 
ενενήντα έξι (5.296) θέσεων μόνιμων Εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού)». 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4386

57395



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57396 Τεύχος B’ 4386/11.08.2025

Αριθμ. απόφ. T15  
Αριθμ. Συνεδρίασης 849/10-04-2025 (2)
Έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για μία υπάλ-
ληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) του Κέντρου Εκπαι-
δεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών Ν.Π.Δ.Δ., 
έως 31.12.2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ  
ΤΥΦΛΩΝ (Κ.Ε.Α.Τ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 265/1979 (Α’ 74) περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. 

υπό την επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκα-
ταστάσεως Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού και τις 
τροποποιήσεις αυτού.

2. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 81).

3. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31) και ιδίως την 
παρ. 2 του άρθρου 44.

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχεί-
ρισης και Εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

9. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑ-
ΕΦΗ- ΠΟ7).

10. Την υπό στοιχεία Δ9/οικ.36874/10186/2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών 
«Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο Εκ-
παίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)» (Β’ 1765).

11. Την υπό στοιχεία Δ9/22550/6152/01-7-2015 από-
φαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κατανομή επικουρικού 
προσωπικού (19) θέσεων στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)».

12. Το υπ’ αρ. 13636/646/21-05-2015 έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας με θέμα «Έγκριση ανάληψης υποχρέωσης» 
(ΑΔΑ:75ΟΥ465 Θ1Ω-ΞΘΔ).

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαι-

12. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/503/98017/Β1/7-8-2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μεταφέρουμε 236 κενές οργανικές θέσεις εκπαιδευτικού προσωπικού της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τον 
κλάδο ΠΕ02 Φιλολόγων στους κλάδους ΠΕ33 Μεθοδολογίας Ιστορίας και Θεωρίας της Επιστήμης, ΠΕ79 Μουσικής, 
ΠΕ90 Ναυτικών Μαθημάτων και ΤΕ16 Μουσικής Μη Ανωτάτων Ιδρυμάτων, ως ακολούθως:
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΠΕ33 ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΜΙΘΕ) 8
ΠΕ79 ΜΟΥΣΙΚΗΣ 165
ΠΕ90 ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 13
ΤΕ16 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΗ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 50
ΣΥΝΟΛΟ 236

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Αυγούστου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57397Τεύχος B’ 4386/11.08.2025

ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών κι εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17),

- την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων τον ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38),

- το άρθρο 57 «Παράταση συμβάσεων επικουρικού 
προσωπικού» του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθ-
μίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενί-
σχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα 
ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

- το άρθρο 8 του ν. 4455/2017 (Α’ 22),
- το άρθρο 53 «Θέματα προσωπικού νομικών προσώ-

πων δημοσίου δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουρ-
γείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» του ν. 4520/2018 (Α’ 30),

- το άρθρο 35 του ν. 4578/2018 (Α’ 200),
- το άρθρο 35 του ν. 4647/2019 (Α’ 204),
- το άρθρο 62 του ν. 4701/2020 (Α’ 128),
- το άρθρο 17 του ν. 4756/2020 (Α’ 235),
- το άρθρο 27 του ν.  5161/2024 (Α’  196), το οποίο 

αναφέρει ότι: «Στο πρώτο και στο δεύτερο εδάφιο της 
παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4578/2018 (Α’ 200), περί 
κάλυψης θέσεων εποπτευόμενων φορέων, οι ημερομη-
νίες «31ης.12.2024» αντικαθίσταται από τις ημερομηνίες 
«31ης.12.2025», και η παρ. 2 διαμορφώνεται ως εξής: 
«2. Οι συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου του έκτακτου προσωπικού των φορέων 
του άρθρου 34, που παρέχουν τις υπηρεσίες τους, κατά 
την έναρξη ισχύος του παρόντος, παρατείνονται από 
τη λήξη τους μέχρι τη δημοσίευση του διορισμού των 
επιτυχόντων των οριστικών πινάκων διοριστέων της 
υπ’ αρ. 7Κ/2019 Προκήρυξης του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ 42) και σε κάθε περίπτωση 
όχι πέραν της 31ης.12.2025. Αν οι οικείοι προσωρινοί 
πίνακες διοριστέων για τις προσλήψεις της παρ. 1 έχουν 
καταρτιστεί πριν από τη δημοσίευση του παρόντος, οι 
συμβάσεις εργασίας του έκτακτου προσωπικού του 
προηγούμενου εδαφίου διατηρούνται σε ισχύ κατά το 
διάστημα μεταξύ της κατάρτισης των ανωτέρω πινάκων 
και της ανάληψης υπηρεσίας από τους υπαλλήλους που 
περιλαμβάνονται σε αυτούς και σε κάθε περίπτωση όχι 
πέραν της 31ης.12.2025.»,

- την υπό στοιχεία Τ8/841/11-12-2024 απόφαση του Δ.Σ 
«Έγκριση της παράτασης των συμβάσεων του προσωπι-

κού COVID-19 και του παλαιού επικουρικού προσωπικού 
που εργάζεται στο Κ.Ε.Α.Τ., σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 5161/2024 (Α’ 196), από 
01/01/2025 έως την 31η.12.2025» (ΑΔΑ:69ΦΒ469ΗΜΕ-
Ο6Ε).

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου Εκπαίδευ-
σης και Αποκατάστασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) και ειδικότερα, 
την επιτακτική ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Κ.Ε.Α.Τ., κατά τις απογευματινές ώρες 
(έως τις 22:00).

15. Τις διαρκώς αυξανόμενες υποχρεώσεις του Κέ-
ντρου για την επίτευξη της ιδιαίτερα σημαντικής απο-
στολής που έχει αναλάβει, με αποτέλεσμα τη δημιουρ-
γία επιτακτικών υποχρεώσεων και την ανάγκη τήρησης 
χρονοδιαγραμμάτων, κατά την καθημερινή λειτουργία 
του, οι οποίες δεν είναι δυνατό να προβλεφθούν στο 
σύνολό τους.

16. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω επιτακτικών αναγκών του Κ.Ε.Α.Τ., το προσωπικό 
απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας:

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, μίας Ι.Δ.Ο.Χ υπαλλήλου 
του Κ.Ε.Α.Τ., έως 31.12.2025, για 120 (εκατόν είκοσι) ώρες 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Κέντρου.

Αριθμός υπαλλήλων - καθ’  
υπέρβαση του υποχρεωτικού  

ωραρίου

1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 120

ΚΟΣΤΟΣ (€) 800,00

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης οκτακοσί-
ων ευρώ (800,00 €). Η εν λόγω δαπάνη έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του ΚΕΑΤ οικονομικού 
έτους 2025 και βαρύνει τον ΚΑΕ 0261.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 7 Αυγούστου 2025

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ - ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57398 Τεύχος B’ 4386/11.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02043861108250004*


		2025-08-11T20:48:47+0300




